Nádasdy asks/iJr soldiers when the Tur/cs are appmaching a.< if lhey had no higger pmblem.1· lhan capturing 

Zagreb or Varasd. They warn him to remain loyal to John in any case. - 3. Nádasdy can safely tr11st Gritti; 

there is no reason to be afi"aid ofhim. He should remember how much he owes to Gritti. - 4. He should send 

silvenmre to the King urgent~v. He should al/ocate the salt due to Miklós Dolgos as he promised be.fore. 

Magnifice Domine et Amice Honorandissime et Carissime. Servitiorum nostrorum 
commendationem et mille salutes. 

[l.] Venit ad nos nudiustertius Stephanus Chany2 cum vestris mandatis, quae 
intelleximus. Sed vos ipsum, non similem vobis in vultu exspectabamus, et dominus 
noster clementissimus non Chany, sed Nadasdy exspectabat praesertim totiens voca
tum, et exspectat cum aliqua supellectile argentea, vet ex thezauro domus iam vestrae 
deprompta, vel aliunde ab amicis quaesita. ln quo etiam spes et exspectatio. nostra nos 
omnes fefellit non sine aliqua et non parva animi turbatione, maxime cum nunquam 
regia maiestas ita indiguit, et praesentia maiorum regni dominorum et argen[te]is vasis, 

10 quam nunc. Mirati sumus et miramur nunc quoque, quod Vestra Dominatio aliquam de 
hoc curam non gesserit. 

[2.] Intelligimus ea, quae significat: petit gentes ad defensionem istarum partium. 
Miramur certe, quod Vestra Dominatio tam repente oblivisci potuerit status omnium 
rerum nostrarum, vel potuerit in animum inducere, nos nunc (de rege loquimur) in isto 

15 tanti principis adventu vel adeo esse otiosos ac socordes, ut magis de expugnanda 
Zagrabia et Varasdino cogitemus, quam de exceptione eius; vel adeo abundantes gen
tibus, ut simul utrique huic rei sufficere possimus.3 Si alius ita nobiscum ageret, non 
curaremus. Novimus enim mores hominum nostrorum; sed de Nadasdino miramur, 
integro, constante et prudente remmque omnium nostrarum peritissimo viro. Nescimus 

20 quid ad haec Vestrae Dominationi respondere, nisi quod te hortamur, et per omnia 

7 posl aliun<lc del. quacs 14 pos/ nunc del. in isto. 

1 Autoraph 

~ István Csány was afamiliaris ofNádasdy. several ofhis letters to Nádasdy have survived. See MOL, 

E 185, Chány István levelei. 
3 There is no data from any other source on Nádasdy's planned campaign in Slavonia but it may be 

connected to his wedding. Through his marriage to Orsolya Kanizsay, he obtained considerable estates in 

Slavonia too. See on this: VARGA Szabolcs, Nádasdy Tamás horvát-szlavón bánsága, Századok, 2010, 

793-823. 
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verae amicitiae ac fratemitatis iura obtestamur, ne ullis consiliis quornmcunque ami
corum, quae tibi non erunt salutaria, deflectas a vera rectitudine verae et constantis 
integritatis et erga principem adeo in te beneficum, adeo tui amantem gratitudinis. 
Quod si faceres, quod tamen de te credere non possumus, nos tibi amici esse non pos-

25 sumus, qui pro te sponsores sumus. Sed de his per Chany plura, quem rex dimittere non 
potest, quousque illustrissimus dominus gubernator a caesare, ad quem repente est 
vocatus, non redierit.4 Per quem de rebus omnibus te faciemus certiorem. 

[3.] Examussim hoc interirn tibi sig[ni]ficamus: de domino Gritti nullum penitus 
esse dubiurn, quin ille sincere procedat et regni et regis salutem et honorem ex toto 

30 corde quaerens; et de hoc sis certus, quia nos habemus anirnum eius exploraturn, cum 
quo cupirnus te quoque esse in bona benivolentia et coniunctione. Consulirnusque tibi, 
ut ita te cum eo geras, quod hactenus quoque facere debueras, sicut virum integrurn 
decet; scis te eius servitorem fuisse, imrno tamdiu esse, quousque ab eo non fueris 
absolutus. Nosti, quam ille in te benivolus ac beneficus fuerit in tuo durissimo ac 

35 desperato tempore, quanturn itern quaesiverit te rnodis omnibus evehere.5 Non sunt ista ex 
anirno obliteranda, sed ornnibus modis est tibi annitendurn, ut ille te sibi quarn gratis
simum esse sentiat. Alioquin quid de te sibi alii amici polliceri possent, diligenter ista 
pro tua bonitate ac prudentia consideres et ignosces nobis si te frateme et amice de his 
admonemus, et ita serio ac libere ad te scribimus. 

40 [4.] Da praeterea ornnem operam, ut aliquas cupas, vel alia argentea vasa regi his 
nunc maxime indigenti mittere possis. Idque statim. Scimus tibi non deesse 
modum. 

Negotium etiam fratris mei, Mathiae Brodaryth tibi unice cornmendamus ambo. 
Negotium praeterea Nicolai Dolgos6 de Hwzth ita habeas amore nostri commenda-

45 tum, ne quid ille impedimenti a tuis habeat; praeterea, ut liceat ei illos sales VI mille 
pro servi[tii]s ei datos extramittere, de quo a[lia]s tecum egirnus, et tu id promisisti te 
id facturum et commissurnm. 

Iussimus Chany, ut tibi aliqua alia nuntiet, quae vel ex nuntio, vel ex litteris eius 
intelliges. Et bene vale unacum amicis et fratribus, quibus nos commendes, et Orsikam 

so tuam nomine nostro salutes. 
Illud perpetuo memineris et observa: ne vel Transsilvanizes, vel Laczkyzes quae